

Ausschuss für Schulen und Sport

Niederschrift

zur Sitzung des Schulausschusses am 07.03.2023

Sitzungsort: Großer Sitzungssaal des Landratsamtes in Rosenheim,

Wittelsbacherstr. 53, Erdgeschoss, Zimmer 01.032

Beginn der Sitzung: 14:00 Uhr

Ende der Sitzung: 16:48 Uhr

Anwesend waren: Landrat Otto Lederer

(als Vorsitzender)

13 Kreisräte

(siehe Anwesenheitsliste)

Ferner waren anwesend: <u>Abteilungsleiter und Mitarbeiter</u>

des Landratsamtes Rosenheim:

Herr Sedlbauer (1) Herr Tölg (14) Frau Bouß (141) Herr Großmann (141)

Herr Winter (Leiter Büro Landrat)

Herr Dr. Ordner (2) Herr Kippes (4) Herr Rodemers (41) Frau Pfeffer (Presse)

Herr Brunner (Protokollführer)

Ferner:

Herr Linhörster (OVB)

Herr Dr. Stadler (Gymnasium Raubling) Herr Menacher (Gymnasium Raubling)

Frau Grillhösl (Gymnasium Wasserburg a. Inn)

Frau Roelen (Gymnasium Bad Aibling)

Herr Schaller (Gymnasium Prien a. Chiemsee

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung. Er stellt fest, dass mit Schreiben vom 27.02.2023 rechtzeitig geladen wurde und die Beschlussfähigkeit gegeben ist.

zur Sitzung des Schulausschusses am 07.03.2023

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Besichtigung des Inntal-Gymnasiums Raubling
- 2 Schulbauprojekte Sachstandsbericht zu laufenden Schulbauprojekten

Nichtöffentlicher Teil

•••

zur Sitzung des Schulausschusses am 07.03.2023

ÖFFENTLICHE SITZUNG

TOP 1 Besichtigung des Inntal-Gymnasiums Raubling

Beratungsgrundlage:

Berichterstatter Landrat Otto Lederer

Herr Dr. Stadler Herr Menacher

Sonstiges

Bekanntgabe:

Die Mitglieder des Schulausschusses besichtigen das Inntal-Gymnasium Raubling.

Abstimmungsergebnis: entfällt

zur Sitzung des Schulausschusses am 07.03.2023

ÖFFENTLICHE SITZUNG

TOP 2 Schulbauprojekte Sachstandsbericht zu laufenden Schulbauprojekten

Beratungsgrundlage:

Berichterstatter Landrat Otto Lederer

Herr Kippes

Sonstiges

Bekanntgabe:

Herr Kippes informiert die Mitglieder des Schulausschusses über den Sachstand laufender Schulbauprojekte

Abstimmungsergebnis: entfällt

zur Sitzung des Schulausschusses am 07.03.2023

Rosenheim, den 14.03.2023

gez. gez.

Martin Brunner Protokollführer

Landrat Otto Lederer Vorsitzender